

بیانات مقام معظم رهبری «مدظله العالی»
در دیدار رئیس جمهور محترم و اعضای محترم هیئت دولت
به مناسبت گرامیداشت هفتهی دولت

۱۳۹۱/۰۶/۰۲

بسم الله الرحمن الرحيم

نخب، وقت زیادی نمانده، من باید مختصر کنم مطالبی را که میخواستم عرض کنم. تشکریم از توضیحاتی که دوستان دادید امیدواریم ان شاء الله آنچه را که در نظر دارید و هست بر آن کار کنید و برنامه و اریه بلیکسیری ما، در خارج تحقق نمیشد ان شاء الله همین جور هم خواهد شد.

این مناسبت، همراه و آیینهاست بیاباد شهیدان عزیزان، شهید رجایی و شهید باهنر و همچنین شهید عراقی که اینها چهره های درخشانی هستند. زنده نگه داشتن نام این شهدا، در واقع زنده نگه داشتن کفایت انقلاب و ارزش شاد است. همچنین این مناسبت فرصتی است برای ما که از خدماتی که در قوه ی مجریه انجام یگیریم تشکر کنیم، چه آنچه که در ایران ارشد دستگاه انجام میدهند و چه آنچه که بندی دستگاه ها در تلاش میکنند. خوشبختانه امروز یک تلاش جمعی وجود دارد. این فرصت هستی دولت، فرصت تشکر از اینها را هم به ما میدهد برای خود شام یک فرصتی است، زنده فرصت ارزانی گزارش و کارهایی که انجام گرفته، تا ذهن مردم با حقایق آشنا شود که این البته لازم است - بلکه علاوه ی بر این، فرصت ارزایی درونی خود سوزان قوه ی مجریه است، قوت و ضغنا را و اعتبار برسی کنند، ارزایی کنند و بشانند آنچه را که مایه ی مشرف آنها شده، آنها را تقویت کنند و همچنین آنچه را که مایه ی متباندگی او ضغنائی شده که در جامه و زندگی مردم هم میشود است، بر طرف کنند. یعنی این فرصت هستی دولت را برای خودمان هم یک فرصتی بدانید، مخصوص که اسال، سال آخرین دولت است.

من کاملاً یادم هست که در جلسه ای که در اولین مناسبت هستی دولت با همین دوستانی که اغلبشان حضور دارند داشتیم، عرض کردیم که فرصت مثل برق و باد میگذرد. حالاً هم ملاحظه میکنید که از این فرصت طولانی و خوب، همه اش گذشته، یک سالش باقی است. البته یک سال هم فرصت بزرگی است. نباید تصور کرد که ما در این یک سالی که باقی مانده، چه کار میتوانیم بکنیم، نه، در همین یک سال کارهای بسیار زیاد و بسیار مهمی میتواند انجام دهد.

این سال آخر دولت شاه، سال محمی هم هست، هم از جهت شرائط بین المللی و شرائط داخلی که وجود دارد، سال بسیار محمی است. یعنی شاهد حال موابجه با زور آسمانی قدرتمندی مستکبر استبداد که دارند همزی توانشان را فرج میکنند شاید بتوانند شاربه عقب نشینی و قبول شکست و اوار کنند، شاهد هم باید از همزی توانان استاده کنید تا بتوانید این قوم هم باطل ذهن دشمن را به هم نزدیک - هم از جهت آخرین بودن. در واقع شاهد سال آخر می خواهید این کتاب طولانی و پر حجم خدمات دولت را شیرازه بندی کنید و آماده کنید و تحویل بدهید. یعنی باید و آنها سال کار اگر نگوییم جدی تر از همیشه باشد بلاشک باید در این سال آخر بچگونه کوتاهی و سستی ای در کار نباشد.

خوشبختانه کشور در حال به شرف است. با قطع نظر از آمارهایی که خود مایه میم - رصد کنندگان جهانی هم همین را میگویند آنها هم تصدیق میکنند که کشور از جهات مختلف در حال به شرف است. البته بعضی با قوتها میگویند که قوتها دستی نیست، ناشی از ارزیابی دستی نیست.

خب، دشمنان ما اقدامهای جدیدی هم دارند میکنند که این اقدامات بسیار و راهکارهای جدیدی میطلبند این را همیشه باید توجه داشت. حالا بعضی از دوستان اشاره کردند که دشمنان یک تقسیمی را میگیرند ما در موابجه با آن تقسیم مشغول خیالت می شویم و اقدامی را انجام میدیم، خیلی خوب، این کار بسیار خوب است، متنا به ترش این است که قبل از اینکه آن تقسیم را طرف مقابل بگیرد، شاهدس بنزید آنچه را که او انجام خواهد داد. فرض بنفریند که مثل جلد جهانی منابع مالی و ناشی از فروش نفت را شاهد از قبل هم حدس میزید و بکشید یا مثلش را که در خرید و فروش نفت و انتقال نفت و میزد و از این چیزها به وجود آوردند، قله بر واحد میزدیم. راهبار از پیش آماده کنید. الا ان هم همین جور است. یعنی تصور نشود که دشمن از ادامه ی دشمنی های خودش دست برداشته، آنها دنبال راه کارند. چون کارهایی که انجام دادند به نتیجه نرسیده، حتما دنبال راهکارهای دیگری خواهند بود. که البته آنها هم به نتیجه نخواهد رسید. شاهد آن راهکارها را حدس بنزید و از پیش، خودمان را آماده کنید.

یک حرفی اینجا گفته شد، قله هم با من مطرح شده، که مرکز و تقسیم گیری های اقتصادی قوه ی بحریه لازم است. البته من این را کاملاً قبول دارم، یعنی بلاشک و تقسیم گیری های کلان، در مسائل اساسی - که فعلاً اساسی تر از همه، مسائل اقتصادی است. و مخصوص آنچه که مربوط به بیشتر مردم است و فشارهایی که دشمن می خواهد بر مردم وارد کند - باید مرکز و تقسیم گیری باشد، متنا توجه کنید که این مرکز و تقسیم گیری، معنایش مرکز تقسیم گیری و

دولت است، یعنی هری فردی که در ششای مختلف دولت با آگاهی زمین جمهور همکاری میکنند باید مسئولیت مشرک احساس کند - یعنی با همکاری کند -
دولت، هر با هم تصمیم بگیرند، در این زمین سندی مسئولیت مشرک را داشته باشد دولت جدی گرفت. همکاری که یک وزارتخانه ای انجام میدهد
هری وزیر و مسئولینی که دور میز نیست دولت می نشیند باید احساس کنند که در این تصمیم گیری یاد این اقدام، سهم و شریکند. اگر این شد آن وقت
کار با همکاری پیش می رود، نه اختلاف در عملکرد، نه اختلاف در فهم مسائل، نه اختلاف در آمار، پیش نمی آید.

هری توان هم باید میدان و به معنی باید. کشور ظرفیتهای خوبی دارد، توانهای خوبی دارد، هم در دین دولت ظرفیتهای بالایی هست، هم در
بیرون دولت. من می گویم گاهی اوقات بعضی از مسئولین ششها، از افرادی که خارج از تشکیلات دولتند کمک فکری میکنند، این کار خوبی است.
این را توسعه بدهید از این ظرفیت استفاده کنید. افرادی هستند که دلسوزانه و با علاقه و شوق حاضرند و کنار دولت باشند و با دولت همکاری کنند، از نیروهای
اینها استفاده شود، اینها جزو ظرفیتهای کشورند. در دین دولت هم خوب است ظرفیتهای زیاد است.

خب، قاطعیتی وجود دارد، ضمنی هم وجود دارد. در هیچ بندی قاطعیت و قاطعیت ضعف، وقتی ما نگاه میکنیم، ترجیح را به قاطعیت میدیم، لیکن
این سنایش این نیست که ما ضمنی را نباید بر طرف کنیم. خب، در طول این چند سال در کشور کارهای وسیع عمرانی انجام گرفتند. مخصوص در مناطق
دور دست، در ششای مختلف، اینها و احصا کارهای می است، این یک روکرد بسیار مهمی در حرکت دولت است. از این قضیه بگیریم، مدیر شرفتمای
چشمگیری که در زمین علم و فناوری به وجود آمده. این شرفتمایی که در این چند سال در زمین علم و فناوری صورت گرفت، خیلی قابل توجه است.
در زمین ارتقاء جایگاه کشور در عرصه سیاست خارجی مسائل بین المللی هم همین جور است. امروز در عرصه سیاست خارجی، مثل و
دزدی کشور با چند سال قبل تفاوت دارد، ما در مسائل، تا سیر که داریم، اینها مهم است. در عاوانی هم که پیش آمده، ما تا سیر که داریم - که آن، داستان
جدالهای دارد - به نظر ما آن هم خیلی مهم است.

یک، نمیشود از این قاطعیتی که به نظر من روی آن باید تاکید کرد، سندی برجسته شدن ارزشهای انقلاب است. در این سالهایی که دولت
نهم و دولت دهم بر سر کار بودند تا امروز کسبان انقلاب و ارزشهای انقلاب و چیزهایی که امام به آن توصیه میکردند و ما آنها را از انقلاب آموختیم،

نوشتمندگان با برجه شده: مسدود سازی مسولان، استکبار ستیزی، افتخار به انقلابیگری، یک دوره ای بر ماکذشت که اسم انقلاب و انقلابیگری و اینها به از و افتاده بود، سعی میکردند به عنوان یک ارزش منتهی یا ضد ارزش، از این چیز یاد کنند مثلا بنوشند، حرف میزدند گفته میشد امروز نوشتمندگان بنور نیست، دست بعکس است، گرایش عمومی مردم و مسولان کشور به حرکت انقلابی، جنگجویی انقلابی، ارزشهای انقلابی و مبانی انقلاب است. این را توجه داشته باشید که یکی از عوامل گرایش مردم به دولت، همین است، یعنی مردم به این ارزشها اهمیت میدهند مسدود دعوت به عدالت، مسدود ساده زستی، دور بودن مسولان از تنگ، اینها خیلی چیزهای مهمی است.

تلاش دولت در جست ارتباط با مردم، تلاش فوق العاده ای کاری که نوشتمندگان در دولت مشاهده میشود اینها چیزهای خوبی است، البته توجه کنید که این تلاش فراوانی که دارید انجام میدهند با کیفیت خوب و با عمل کردن به آنچه که میگویند همراه باشند روی این نکته کنید، البته طبیعی است که شما نخواهید آنچه را که میگویند، بتوانید عمل کنید - در این سطحی نیست - اما روی این اهتمام داشته باشید که هر آنچه به عنوان یک وعده از شما صادر میشود مردم در موعد مینند که آن وعده تحقق پیدا کرد. اگر از صد تا کاری که شما میگویند، نود و نهم را انجام بدهید تا این انجام نگیرد، همین در ذهن مردم یک اختلاف ایجاد خواهد کرد. آنچه را که آدم احتمال میدهد انجام شود، به صورت احتمال بگویند به صورت قطع و یقین بگویند. به نظر من این چیزها بسیار مهمی است.

خب، هزینه ای احساس میکنند و می بینند که تلاش دشمنان در مقابله با جمهوری اسلامی در این سالهای اخیر، مخصوص در همین شش هفت سال گذشته و مخصوص در این دو سه سال اخیر، بیشتر شده. به نظر من دوره عالی تاثیر دارد که ما اگر بدانیم انگیزه های دشمن از کجا ناشی میشود تحلیف خود را در برنامه ریزی همان بهتر میفهمیم. به نظر من:

یکی از علل این دشمنی ها، همین بیشتر فضای شایسته، یعنی نمیتوانند این بیشتر فضا کند شود. جمهوری اسلامی با داعیه ای اسلام خواهی، با داعیه ای مردم سالاری اسلامی، با داعیه ای رودنمی متدل لبرال و مکرانی، برای تشکیلات استکباری دنیا یک خطری است. هر چه شما بیشتر شرف کنید این خطر برای آنها بیشتر خواهد شد. میخواهند جلوی این را بگیرند.

عامل دوم این دشمنی ها، زنده شدن شعارهای انقلاب است. وقتی شعارهای انقلاب کمرنگ شود، پنهان شود آنها طبعاً بیشتر خوششان می آید و
چهره‌ی همراه تری میگیرند. هر چه شعارهای انقلاب را پررنگ تر کنید آنها چهره‌شان محسوس تر و خصم‌تر میشود. این چیز طبیعی است.
عامل دیگر، همین حوادث منفی است. این بیداری اسلامی و آنچه که در منفی ما رخ داد، که حادثی فوق العاده محسوس است. به نظر من، هنوز احادی
عظیم این حادثی که در شمال آذربایجان و منفی اسلامی ما اتفاق افتاد، برای خیلی ها دست نشانده نیست. خیلی چیز عظیمی اتفاق افتاده. پشت این
مسک دست قدرت الهی است.

خب، اگر چنانچه در این شرایط، یک ایران بی درد سربل و دغدغه ایجاد و وجود داشته باشد، با همین شعارهایی که دارد، با همین کارهایی که دارد میکند، با همین
پیشرفتی که محسوس است، از آن کشور بایماند میزند کارخانه‌ها را، دانشگاه‌ها را، مراکز تحقیقاتی را، وضع زندگی مردم را، بازارهای پر از اجناس را، دولت
بی درد سر را، بدی و طبیعی است که آنها میگویند الگوی خوب، همین است. میخواهند این شود. میخواهند این الگو شدن جمهوری اسلامی نباشد. یعنی برای
جمهوری اسلامی درد سرهایی به وجود میاورند تا آن کشورهایی که تحلی در آنها رخ داده و ورود مرحله‌ی جدیدی شده اند، برای ادامه‌ی راه، این را الگو قرار
نهند.

حالا البته بعضی ها در روزنامه، در سایت، در تریبونهای گوناگون مطالبی منتشر میکنند، اینکه چرا ما دنیا دشمن تراشی کردیم که ای قدر بماند دشمنی کننما به نظر
من اینها حرفانی است. آنچه که گفته میشود، مکتبی به یک تحلیل دست نیست. نه، دشمنی ما خیلی طبیعی است. وقتی که امام بزرگوار بون دشمنی ما زیاد بود
برای خاطر مواضع قاطع امام. هر چه مواضع ما ضعیف تر شود و عقب نشینی کنیم، آنها طبعاً چهره‌شان بظاهر تبسم تر میشود. البته جلوی آیند یعنی چهره را تبسم
میکند برای اینکه بتوانند جلوی این مناطق را تصرف کنند و ما را از این مشرفت هدفمان بازدارند. هر چه ما در حرکت خودمان جدی تر و مصمم تر باشیم، آنها
ناراحت میشوند و چهره‌شان محسوس میشود. البته تا حالا این سی و سه سال آنها توانستند ما را متوقف کنند. بعد از این هم ان شاء الله خواهند توانست.
بنابراین خوشبخت و ضعیف کشور بخوری است. البته گرفتاری مالی است، ضمنی است، مشکلاتی است، که باید به آنها هم توجه کنیم، لیکن مجموعاً وقتی
انسان نگاه میکند حرکت کشور را حرکت روبه پیشرفتی است.

به نظر من همه ی مشکلات، آن چیزی است که مربوط به میثت قشرهای متوسط و ضعیف جامعه است. این ناشی از بیست؛ من اینجا نمیخواهم تحلیل کنم. قضایک ضمنی وجود دارد، آن ضمنا را انسان با خود بران در میان میکند. پنج لزومی ندارد که کسانی که دستی به میکرو فن و به نمربود اینها دارند، باکنند ضمنا را اثرش کردن، چون بیان ضمنا در فضای عمومی، مشغلی را مل میکند. اگر ضمنی وجود دارد باید به خود آن کسی که دارای ضعف است، این را گفت، اما آثار و نتایج آن ضمنا خوب چرا شود است، آنها را انسان میتواند مطرح کند.

آنچه که به نظر من مهم است، این است که برای قشرهای ضعیف، مشکلات اقتصادی ای وجود دارد این را باید بر طرف کنید. حالا نمی از این مشکلات، ناشی از تورم است. مادر کشور کبود کالا داریم، خوشبختانه کالای کونا کون مورد نیاز مردم در کشور فراوان یافت میشود، لیکن مسکدی کرانی و کاهش قدرت خرید وجود دارد این را باید علاج کنید این به همه ی بخشهای مختلف اقتصادی است، یعنی هم بخشهای تولیدی اقتصادی، هم بخشهای خدماتی اقتصادی. مثل وزارت صنعت و معدن و تجارت، وزارت جهاد کشاورزی، بخشهای دیگر - که باید به طور جداگانه این را دنبال کنند. آن کسانی که از لحاظ اقتصادی صاحب نظرند چه در درون دولت، چه در بیرون دولت، به بنده میگویند که این مسکه مربوط به افزایش تعدی است، یعنی افزایش تعدی را مهمترین عامل میدانند. این را ما حفظ از کسانی که بیرون دولت نشینیم، بلکه کسانی هم که در درون دولتند وقتی از آنها سوال میکنیم، همین را به ما میگویند و گزارش میدهند. باید راهی پیدا کنید که تعدی افزایش یافته کنترل شود. خوب، این روشن است، اگر در مقابل تعدی تولید وجود داشته باشد کالا وجود داشته باشد کبود وجود داشته باشد مشغلی را ایجاد میکند اگر چنانچه، تعدی بیش از تولید کالا داخل یابد مثل دست و ادرات بون طبعا مثل ایجاد میکند.

خوب، عوامل تعدی هم زیاد است. همین بار از ای تعدی که داده میشود - که برای قشرهایی کار نمیدی هم بوده - خودش افزایش تعدی ایجاد میکند. همین کارهای عمرانی ای که شما میکنید - که اینها و میبازده است - اینها بلاشک افزایش تعدی ایجاد میکند. همین مسکدی مسکن مهر که صحبت شد با همین طره ای نیز تمام را که افزایش میدهد این کاری که در دولت دارند میکنند - که کار خوبی هم است و لازم هم است - خود اینها ایجاد افزایش تعدی

میکند. برای این مسأله باید راهکار پیدا کنید. شما افراد صاحب علمی، مستند، صاحب تجربه، مستند، داستان و کلام است. برای این راه پیدا کنید. این تصویر کلی
افزایش یافته را هدایت کنید به سمت مرکزی که کمک کننده گشایش کار مردم، مثل تولید

بخش خصوصی را باید کمک کرد. اینکه ما اقتصاد معادستی را مطرح کردیم، خوب، خود اقتصاد معادستی شرایطی دارد، امکانی دارد یکی از مشکلات
همین بنگاهی به مردم است. همین سیاستهای اصل چهل و چهارم ۴۴ تا ۴۶ با تاکید و اهتمام و وقت و وسوس هر چه بیشتر باید دنبال شود. این جزو کارهای
اساسی شاست. در بعضی از موارد من از خود مسئولین کشور میگویم که بخش خصوصی به خاطر کم توانی اش جلونی آید. خوب، باید فکری بکنید برای اینکه
بخش خصوصی توانمندی شود. حالا از طریق بانکهاست، از طریق قوانین لازم و مقررات لازم است، از هر طریقی که لازم است، کاری کنید که بخش
خصوصی، بخش مردمی، فعال شود. بالاخره اقتصاد معادستی ستایش این است که بایک اقتصادی داشته باشیم که هم روز در روز رشد اقتصادی در کشور محفوظ بماند
هم آسیب پذیری اش کاهش پیدا کند. یعنی وضع اقتصادی کشور و نظام اقتصادی جاری باشد که در مقابل ترفندهای دشمنان که همیشه در به شکلهای مختلف
خواهد بود کمتر آسیب بیند و اختلال پیدا کند. یکی از شرائینش، استاده از برندی طرفتهای دولتی و مردمی است. هم از فکر و اندیشه و راهکار ملی که
صاحبان میدانند استاده کنید، هم از سرمایه استاده شود.

به مردم هم باید واقف میدان داده شود. البته در بیانات دوستان به برخی از این مواردی که ناشی از نهیگیری مستعدین اقتصادی و معاند اقتصادی است
اشاره شد. واقف نشود کار اقتصادی دست و قوی کنیم، اما با معاند اقتصادی مبارزه کنیم، این واقف نشدن است. همان چند سال پیش هم که من راجع
به این قضیه بحث کردم و مطالبی را به مسئولین کشور گفتم، به همین نکته توجه داشتم که تصور نشود ما میتوانیم سرمایه گذاری مردمی و کار سالم مردمی داشته باشیم،
بدون مبارزه با معاند اقتصادی، و تصور نشود که مبارزه با معاند اقتصادی موجب میشود که مشارکت مردم و سرمایه گذاری مردم را کم داشته باشیم، نه
چون اکثر کسانی که میخواهند وارد میدان اقتصادی بشوند، اهل کار سالمند، مردان سالمی، مستعد، حالیکه دو نفر هم آدمهای ناسالم پیدا میشوند. باید با چنین
تیزبینی، ریزبینی و دوربینی مراقبت کنید که کسانی نیایند. عنوان ایجاد اشتغال و ایجاد کار و کار آفرینی تسلیات بانکی بگیرند، اما کار آفرینی واقعی انجام نگیرد.
این را باید مراقبت کنید، هم شماراقت کنید، هم قوه قضائیه مراقبت کند. به نظرم، همکاری قوه مجریه و قوه قضائیه در ایجاد کار بسیار لازمی است.

یک رکن دیگر اقتصاد معاشی، حمایت از تولید ملی است، صنعت و کشاورزی. خوب آمارهایی که آقایان میدهند آمارهای خوبی است. لیکن از آن طرف هم از داخل دولت، خود مسئولین به ما میگویند که بعضی کارخانه‌ها دچار مشکلات احتلال دارند، بعضی جاها تسلیحی صنایع وجود دارد - گزارشهای گوناگونی به ما میرسد، خود ما هم گزارش میدییم، یعنی من گزارشهای دیگر هم دارم، اما انتباه من به گزارشهای دیگران نیست که گزارشهای خود ما هم هست که به دست ما میرسد - خوب، باید این را علاج کرد. اینها طبعاً ایجاد اشتغال میکند. اگر چنانچه همین بخش دوم قضیه - یعنی آن نیروی خالی لیوان - نبوده، شما امروز از لحاظ رونق اقتصادی، وضع بهتری را در کشور ارائه میکردید و گنهای بیشتری به مردم میشد. بالاخره حمایت از تولید ملی، آن بخش درونزای اقتصاد ماست و به این بایستی تکیه کرد.

واحدهای کوچک و متوسط را فعال کنید. البته خوشبختانه واحدهای بزرگ ما فعالند، بچند و سودهای شان هم خوب است. کارشان هم خوب است. اشتغالشان هم خوب است، عده‌ی واحدهای بزرگ ما وضعیتشان رنجور است - لذا همان طور که گفتیم محصول سیاهان، محصول فولادان، محصولات عده‌ی رنجوریان خوب است - لیکن باید به فکر واحدهای متوسط و کوچک باشید، اینها خیلی مهم است، اینها در زندگی مردم تأثیرات مستقیم دارد. مسدودی منابع ارزی هم مسدودی همی است، که خوب حالا آقایان توجه دارید. روی این مسدودیت کنید خیلی باید کار کنید. واقعا باید منابع ارزی را دست‌بیرت کرد. حالا اشاره شد به ارزی‌ها، در این زمینه هم حرفهای گوناگونی از دولت صادر شد. یعنی در روزنامه‌ها از قول یک مسئول، یک جور گفته شد فردا یا دو روز بعد یک جور دیگر گفته شد. گفتم این اتفاق بیفتد. واقعا یک تقسیم قلع گرفته شوند، روی آن تقسیم پاشاری شود و مسدود را دنبال کنید. به هر حال منابع ارزی باید مدیریت دقیق بشود.

یک مسدود هم در اقتصاد معاشی، مدیریت مصرف است. مصرف هم باید مدیریت شود. این قضیه‌ی اسراف و زیاده‌روی، قضیه‌ی مهمی در کشور است. خوب، حالا بگویند باید جلوی اسراف را گرفت؟ فرهنگ‌سازی هم لازم است، اقدام عملی هم لازم است. فرهنگ‌سازی اش بیشتر به عده‌ی رسانه‌هاست. و اقصاد این زمینه هم صدا و سیما در جبهه‌ی اول و پیش از همه مسئولیت دارند، هم دستگاه‌های دیگر مسئولیت دارند. باید فرهنگ‌سازی کنید. مایک ملت مسلمان علاوه‌بر منبر ما هم اسلامی هستیم، ابتدا در اسلام اسراف منع شده، و ما مانع از زندگی‌مان اهل اسرافیم. انش عیالی اش

هم به نظر من از خود دولت باید آغاز شود. در گزارشهای شما من خواندم، حال هم بعضی از دوستان اظهار کردند که دولت در صد مصرف جونی است و نخواهد مصرف جونی کند، بسیار خوب، این لازم است، این را جدی بگیرید. دولت خودش یک مصرف کننده ی بسیار بزرگی است. شاید بزرگترین مصرف کننده ی ما باشد. کونا کون، یک مصرف کننده ی بزرگ، دولت است. حقیقتاً در کار مصرف، مصرف جونی کنید. مصرف جونی، چیز بسیار لازم و مهمی است.

به مصرف تولیدات داخلی هم اهمیت بدهید. در دستگاه شما، در وزارتخانه های شما، اگر کار جدیدی انجام میگیرید، اگر چیز جدیدی خریدید، اگر همین اقلام روزمره ای که مورد نیاز وزارتخانه است، تهیه شود سعی کنید برایش از داخل باشد، اصرار بر این داشته باشید خود این، یک قلم خیلی بزرگی میشود. اصلاً مسخر کنید و بگویند هیچ کس حق ندارد در این وزارتخانه جنس خارجی مصرف کند. به نظر من اینها میتواند کمک کند.

یک مسدودی دیگر در سرفصل اقتصاد معاوضی، اقتصاد دانش بنیان است. بعضی از کسانی که در باب شرکت های دانش بنیان فعال بودند ماه رمضان اینجا آمدند و صحبت های کردند. خوب، خوشبختانه انسان میزند کارهای خوبی انجام داده اند. این بخش شرکت های دانش بنیان و فعالیت های اقتصادی دانش بنیان خیلی جاده ی باز و امیدبخشی است. البته آنها گلایه های هم داشته اند. به نظر من دوستان مسئول در دولت که کارشان به این بخش ارتباط پیدا میکند - چه وزارت صنعت و معدن و تجارت، چه وزارت علوم - به این مسدودی شرکت های دانش بنیان پروانده و گلایه ها نشان را بشنوند و آنها را بر طرف کنند. زمین ی بسیار خوبی است. ما استاد های برجستای داریم که میتوانند در این مورد کمک کنند.

مسدودی وحدت و انجام ملی هم به نظر من چیز خیلی مهمی است، که ما حالا اینقدر این قضیه را نگذاشتیم که کلاً الفاظ دارد و فعالیت های خودش را در افاده ی ستاد دست میدهد اما باید هر یک حرف بزنیم. مسئولین باید حسگرایی را در واقع و منطبق بر یکدیگر قرار دهند این به عمده ی هم است. تقصیر را هم کردن یکدیگر نزنیم. ایستگاه بگویم آقا ما بنوا هم فلان کار را نکنیم، میگه از فلان یا فلان کار را کردیم، جلویش را گرفتند یا فلان تصمیم را گرفتیم، اقدام نکردند، انجام ندادند - که قوای مختلف و بخش های مختلف به هم میگویند - این را کسی قبول میکند. بالاخره حوزه های مسئولیت مشخص است یکی باید قانون بگذارد، یکی باید اجرا کند یکی سیاست را تنظیم کند، یکی عملیاتی کند. هر یک باید با هم هماهنگ عمل کنند. ما نباید تعامل توأما یکدیگر را دست کم بگیریم. البته مخاطب این حرف، فقط قوه ی مجریه نیست، قوه ی قضائیه و قوه ی مقننه هم مخاطب این قضیه اند و دستگاه های کونا کون اجرائی هم که داخل دولت هستند - مثل

نیروهای مسلح دو گمران - داخل در همین خطبند، هر باید به این معنا توجه کنند البته رسانه‌ها و خبرداران و تریبون دارانش دارند. رسانه‌ها خیلی نقش دارند و این که وحدت ایجاد کنند یا اختلاف ایجاد کنند امروز با کثرتش مراکز و پایگاه‌های اطلاع رسانی و خبری و اینترنتی، حرف از عرب‌زبانی، از هر خبر و ای دیلاید به گوش همه میرسد. خیلی با هم رعایت میکنند. آن کسانی که مسئولند چه در دولت، چه در بیرون دولت، باید خیلی اهتمام بورزند به این که این آزادی‌های که نظام اسلامی به بیان حائق داده، در جهت دستی به کار بسته در جهت ایجاد نشاط کامل امید، همدلی و همبستگی.

خب، در زمینه فرسنگ فرصت نشد آفتابان گزارشی به بند. من یک جلد عرض بکنم: به کارهای سطحی نیند اکتفاء کرد. به کارهای عمیق تر کارهای بنیانی تر، کارهایی که از یکی شان در سایر کارها صادر میشود و نشئت بگیرد، توجه کنید. من یک وقتی نخواستی از آن کارهای عمیق لازم راه آفتاب رئیس جمهور دوم، همانا باید دنبال شود و باید دنبال شود. در باب فرسنگ باید شدت مراقبت شود که با فرسنگ ما هم، کمک کنیم. فرسنگ ما هم خطرناک است. اگر ما فرسنگ عمومی کشور و فرسنگی که همچنان در مردم و قشرهای گوناگون راه مستیک یعنی هدایت میکند، توانیم از آسیب دشمن محفوظ بداریم، کار خیلی مثل خواهد شد هر چه هم تقسیم بگیریم، اینها می آیند فرانس میکنند و جور دیگری ممکن خواهد شد.

مسئله فضای مجازی هم اهمیت دارد که حالا دیگر وقت نیست مطالبی بگویم. مسئله دیپلماسی انقلاب هم شدت هم است که این هم مجال نیست درباره اش مطلب منطقی عرض کنیم. به نظر من در زمینه دیپلماسی، فعالیت‌های خوبی دارد و انجام بگیرد. دیپلماسی باید با روحیه‌ی انقلاب همراه باشد. یعنی اسلام انقلابی - این است که به باورش میدید امروز مذهبهای مختلفه از جمهوری اسلامی خوششان می آید به خاطر موضع مستقل اسلامی شجاعانه اش این باید محفوظ باشد. در جاهای مختلف دنیا، مردم از مسئولان جمهوری اسلامی که این شجاعت را، این استقلال را، این تفسیری را بیشتر بروز میدهند، بیشتر خوششان می آید. خب، این نشانه‌ی این است که راه این است. دیپلماسی باید در این جهت باشد که خب، خوشبختانه دوستان ز منتهای زیادی میکنند از این حوادث منته هم باید جدا کشر بهره گرفته شود به نفع اهداف انقلاب. این حوادث منته - همان طور که اشاره کردم - حوادث بسیار مهمی است و ضربی سنگینی بوده به جنگجوی استکبار در این منته. بلاشک شاید این امر با ما و مسیونیم - نه فقط دولت مسیونیتی، بلکه تشکیلات قوی و فعال و پرنفوذ مسیونیم در دنیا - حالا حالا نخواهند توانست خودشان را از آسیمیای این حرکت غلبی که اتفاق افتاد نجات بدهند. اینها در مقابل این حوادث، به

مناهی واقعی که فاکتور شدند. البته دارند تلاش میکنند فائق بیاند و موج سواری کنند. دیک گوشه فنی هم ممکن است بتوانند اما دکلان نخواهند توانست و نمیتوانند. این فرصت بسیار مهمی است برای جمهوری اسلامی که از این فضا و از این فرصت استفاده کند.

امید داریم ان شاء الله خدای متعال به شاه لاک کند. بدانید هر قدر می که بر میدارید هر قدر می کاری که انجام میدید هر قدر لوزی ای که میکنید هر تلاشی که میکنید پیش خدای متعال محفوظ است، حال آن شخصی یا من فوجی بدانم یا ندانم، شکر بکنم یا نکنم. آنچه که شاز حسد و خیر و بابت خوب انجام میدید پیش پروردگار عالم محفوظ است. قرآن میفرماید: «ان الله ساگر عظیم»، «خدای متعال، هم ساگر کز است. هم آگاه است. حال آنکه است اسأل بند و ندانیم شاملاً قدر و آن وقت انسانی پیش از و غیبی کاری مان، در دقت زیاد مرکز کاری نشیتا صرف وقت کردید اصحاب کذا شید و باید که شید بعد اوقتی ندانستیم، شکر هم میکنیم، اما محظ غلط از دید کرام الکاتبین و ضبط کنندگان حادثه که «انگنا نشیخ»، «خدای متعال بر می کاری ما را استسخار میکند یعنی و زود از اش و زده از اش نوز برداری میشود. غمی و پنهان خواهد بود.

خدای متعال به شاه اجر بدهد. ان شاء الله برود کار را با جدیت دنبال کنید. دولت نم و دولت دم شناخته شده به پرکاری، پشتکار و خسته شدن، سعی کنید این حالت را، این محوری خوب را تا آخرین لحظات حفظ کنید خدا هم ان شاء الله گفتمان خواهد کرد.

والسلام علیکم ورحمه الله وبرکاته